
N° 48 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 Page 2055

Arrête : 

Article premier. - Est approuvé, le cahier des charges 
réglementant la création des laboratoires spécialisés dans 
l’analyse du lait frais pour vérifier sa conformité aux 
normes tunisiennes en vigueur dans ce domaine annexé au 
présent arrêté. 

Art. 2. - Le présent arrêté et le cahier des charges y 
annexé sont publiés au Journal Officiel de la République 
Tunisienne. 

Tunis, le 11 juin 2007. 

Le ministre de l'agriculture 
et des ressources hydrauliques 

Mohamed Habib Haddad 

Vu 

Le Premier ministre 

Mohamed Ghannouchi 

 

 

MINISTERE DE L'INDUSTRIE, 

DE L'ENERGIE ET DES PETITES 

ET MOYENNES ENTREPRISES 

 

Arrêté du ministre de l’industrie, de l’énergie et 

des petites et moyennes entreprises du 11 juin 

2007, portant approbation du cahier des charges 

relatif à l’audit énergétique sur plan dans les 

secteurs résidentiel et tertiaire. 

Le ministre de l’industrie, de l’énergie et des petites et 

moyennes entreprises, 

Vu la loi n° 2004-72 du 2 août 2004, relative à la 

maîtrise de l’énergie et notamment son article 5, 

Vu loi n° 2005-82 du 15 août 2005, portant création 

d’un système de maîtrise de l’énergie, 

Vu loi n° 2005-106 du 19 décembre 2005, portant loi de 
finances pour l’année 2006 et notamment ses articles 12 et 
13 portant création du fonds national de maîtrise de 
l’énergie, 

Vu le décret n° 95-916 du 22 mai 1995, fixant les 
attributions du ministère de l’industrie, 

Vu le décret n° 2004-2144 du 2 septembre 2004, fixant 
les conditions d’assujettissement des établissements 
consommateurs d’énergie à l’audit énergétique obligatoire 
et périodique, le contenu et la périodicité de l’audit et les 
catégories de projets consommateurs d’énergie assujettis à 
la consultation obligatoire préalable, les modalités de sa 
réalisation ainsi que les conditions d’exercice de l’activité 
des experts auditeurs, 

Vu le décret n° 2005-2234 du 22 août 2005, fixant les 
taux des primes relatives aux actions concernées par le 
régime pour la maîtrise de l’énergie ainsi que les conditions 
et les modalités de leur octroi, 

Vu l’avis de la ministre de l’équipement, de l’habitat et 
de l’aménagement du territoire, 

Vu l’avis du conseil de la concurrence. 

Arrête : 

Article premier. - Est approuvé, le cahier des charges 
technique annexé au présent arrêté relatif à l’audit 
énergétique sur plan dans les secteurs résidentiel et tertiaire. 

Art. 2. - Le présent arrêté sera publié au Journal Officiel 
de la République Tunisienne. 

Tunis, le 11 juin 2007. 

Le ministre de l’industrie, de l'énergie et des 
petites et moyennes entreprises 

Afif Chelbi 

Vu 

Le Premier ministre 

Mohamed Ghannouchi 



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 N° 48 Page 2056 

CAHIER DES CHARGES RELATIF A L’AUDIT ENERGETIQUE SUR PLAN DANS LES 

SECTEURS RESIDENTIEL ET TERTIAIRE 



N° 48 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 Page 2057



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 N° 48 Page 2058 



N° 48 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 Page 2059

A
N
N
E
X
E
 2
 

P
ro
c
é
d
u
re
 d
e
 c
o
n
c
e
p
ti
o
n
 e
t 
d
e
 

c
o
n
s
tr
u
c
ti
o
n
 d
’u
n
 p
ro
je
t 
d
e
 b
â
ti
m
e
n
t 



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 N° 48 Page 2060 



N° 48 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 Page 2061



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 N° 48 Page 2062 



N° 48 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 Page 2063



 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 N° 48 Page 2064 



N° 48 Journal Officiel de la République Tunisienne —  15 juin 2007 Page 2065




